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جلد اول »یادداشت های روزانه جلال آل احمد« با تدوین محمدحسین دانایی منتشر شد.
در معرفی این کتاب آمده است: یادداشت های مزبور که توسط محمدحسین دانایی تدوین و آماده 
انتشار شده و به نوعی کارنامه شفاف جامعه روشنفکری کشور در سال  های اخیر به شمار می رود، مشتمل 
بر خاطرات جلال آل  احمد در فاصله مرداد 1334 تا آذر 133۷ است و بسیاری از اقدامات و مسائل پشت 
پرده نهادهای فرهنگی و روابط فی مابین دست  اندرکاران فعالیت های هنری و ادبی معاصر را به قلم تند و 
تیز این نویسنده نامدار روایت می کند. جلد اول این یادداشت ها توسط مؤسسه انتشاراتی اطلاعات منتشر 

شده و مجلدات بعدی این مجموعه هم به زودی منتشر خواهند شد./تسنیم

در روزهای اخیر، تنش میان دو خواننده سرشناس موسیقی پاپ، روزبه بمانی و معین زندی )زد(، به 
جنجال در فضای موسیقی تبدیل شد.

روزبه بمانی در یکی از اجراهای خود، بدون اشاره به نام فرد خاصی، گفت: نباید هر کنسرتی را انتخاب 
کرد، چون برخی از این اجراها باعث می شود موسیقی ایران به تمسخر گرفته شود.

پس از انتشار این ویدئو، معین زد در چندین استوری به تندی به این صحبت ها واکنش نشان داد و 
در اقدامی بحث برانگیز، ویدئویی از روزبه بمانی منتشر کرد که در آن، او حرکتی مشابه با »هلیکوپتری« 

معروف معین زد را انجام می دهد و در توضیح آن نوشت: »مسخره کی بودی تو؟!«/فارس

تنش میان خواننده های پاپانتشار یادداشت های جلال آل احمد برای اولین بار

امروز 25 اسفند، زادروز رخشنده اعتصامی معروف به 
پروین اعتصامی، شاعر ایرانی است. او بیشتر به دلیل به کار 
بردن سبک شعری مناظره در شعرهایش معروف است. 
مضامین و معانی شــعرهای او توصیف کننده دلبستگی 
عمیقش به پدر، استعداد و شــوق فراوانش به آموختن 
دانش، روحیه ظلم ستیزی و مخالفت با ستم و ستمگران، 
حمایــت از حقوق زنان و ابــراز همدلــی و همدردی با 

محرومان و ستم دیدگان جامعه است. 
به مناسبت زادروز پروین اعتصامی، شاعر فرهیخته و 
زبان دان ایران زمین که او را »مشهورترین شاعر زن ایران« 
نامیده اند، نمایشگاه پوستر اساتید هنر دانشگاه های استان 
فارس، به همت ایکوم، روز گذشته 24 اسفند ماه در باغ 
موزه نگارستان، سالن روح امین افتتاح و مراسم نکوداشت 

و سالروز 118 سالگی این بانوی شاعر جشن گرفته شد.
این نمایشگاه، که تجلی گاه هنر و اندیشه است، به عنوان 
پلی میان گذشــته  پرافتخار فرهنگی ایران و امروز عمل 
می کند. در این رویداد، آثار هنرمندان و اساتید برجسته 
دانشگاه های استان فارس در قالب پوسترهایی خلاقانه، 
نگاهی نو و متفاوت به زندگی و آثار پروین اعتصامی ارائه 
شده است. این آثار، که به گونه ای خلاقانه در قالب تصویر 
و کلمه ساخته شده اند، تنها به نمایش یک ایده بصری در 
پوستر نمی پردازند، بلکه برداشت های تجربی و تفسیری 
هنرمندان از اشعار و اندیشــه های پروین اعتصامی را به 

شکلی نوین و جذاب به نمایش گذاشته اند.
این نمایشــگاه با کیوریتوری فاطمه رضایی و فرهاد 
نادری فرصتی است تا با بهره گیری از اندیشه ها و قلم های 
اساتید و هنرمندان استان فارس، پیوندی نو و عمیق میان 
هنر و ادبیات ایرانی خلق شود. آثاری که در این نمایشگاه 
به نمایش در آمده اند، نه تنها نمایشــی از ایده ها در قالب 

پوستر هســتند، بلکه دریچه ای تازه به دنیای ادبیات و 
فرهنگ ایران می گشایند. در اســتیتمنت نمایشگاه از 
زبان دکتر سید احمد محیط طباطبایی آمده است: پروین 
اعتصامی، تنها شاعر و نویسنده زن ایران که در فهرست 
مشاهیر یونسکو ثبت جهانی شده است، در دوران خود 
توانست مرزها و محدودیت ها را بشکند و به عنوان شاعری 
بزرگ و متفکری تأثیرگذار در جامعه اش شناخته شود. او 
با تغییر نام خود از »رخشنده« به »پروین«، نامی بدون 
بار جنسیتی برگزید که به نوعی فراتر از مرزهای سنتی 
آن دوران بود. اشــعار پروین اعتصامی همواره به  صورت 
گفت وگو شــکل می گرفت، ویژگی ای که آن را به ابزاری 
قدرتمند برای آموزش و تربیت نســل های آینده تبدیل 
می کند. همین ویژگی باعث شد تا آثار او به عنوان منبعی 
غنی برای خلق هنر تجسمی، به ویژه در قالب پوستر، مورد 

استفاده قرار گیرد.
 در ایــن نمایشــگاه، اســاتید گرافیــک و طراحان 
اســتان فارس چون ســجاد علی پورحیدری، محســن 
گل آرایش، عبدالرضا اثنی عشری، علیرضا خاکپور، دامون 
قرخلوی نادری، فرهــاد نادری، صولــت باصری، وحید 
زمان، جمشید آراســته، فاطمه داوودی مقدم، شیرین 
محمدشــاهی، مریم وراوی پور، فاطمــه رضایی، زهرا 
ابوالحسنی، لادن سلاحی، مجید اسلمی، سیدمحمدامین 
حیدری، افشین آریافر با الهام از داستان ها و ویژگی های 
فکری پرویــن اعتصامی، آثار خود را خلــق کرده اند که 
به مناســبت زادروز وی در فضایی که سال ها محل کار و 

پژوهش او بود، به نمایش در آمده است. 
این آثار فرصتی است تا اشــعار و اندیشه های پروین 
اعتصامی از زاویه ای نوین و در قالب هنر بصری، به نقد و 

بررسی گذاشته شوند./صباخبر

جشن زادروز مشهورترین شاعر زن ایران برگزار شد
بانویی که مرزها و محدودیت ها را شکست


